

Présentation**Désignation commerciale :** riz étuvé Indica-qualité supérieure**Description du produit :** Le riz Paddy est étuvé puis décortiqué après séchage**Ingrédients :** 100% riz étuvé Indica-qualité supérieure**DDM :** 2 ans**Origine de la matière première :** Cambodge, Italie, Thaïlande, Guyane, Espagne**Désignation du process de fabrication :** Etuvage, séchage, nettoyage, décorticage, polissage, nettoyage et triage, détecteur à aimants, conditionnement**Caractéristiques organoleptiques****Aspect :** Des longs grains, sains et homogènes**Couleur :** riz étuvé cru : jaune ; riz étuvé cuit : blanche**Odeur :** Neutre, typique**Goût :** Spécifique au riz étuvé**Caractéristiques physiques****Humidité :** $\leq 15\%$ **Autre Critère physique :** Rapport longueur/largeur : ≥ 3 **Autre Critère physique 2 :** Longueur moyenne du grain : ≥ 6 mm**Autre Critère physique 3 :** Matières organiques ou non organiques : $\leq 0,1\%$ **Autre Critère physique 4 :** Grains crayeux : $\leq 3\%$ **Autre Critère physique 5 :** Grains striés, tâchés, paddy : $\leq 1\%$ **Autre Critère physique 6 :** Brisure : $\leq 5\%$

Caractéristiques nutritionnelles moyennes pour 100g**Energie** : 1493KJ soit 355 Kcal**Matières grasses** : 0,78g**Acides gras saturés** : 0,22g**Glucides** : 79,30g**Sucres** : 0,42g**Protéines** : 7g**Sel** : 0,005g**Caractéristiques sanitaires****Critères microbiologiques****Salmonelles** : Absence dans 25g**Staphylococcus** : ≤ 1000 ufc/g**Bacillus cereus** : ≤ 1000 ufc/g**Clostridium perfringens** : ≤ 1000 ufc/g**E. coli** : ≤ 1000 ufc/g**Résidus****Pesticides** : UE en vigueur**Métaux lourds** : UE en vigueur**Mycotoxines** : UE en vigueur**OGM** : Absence**Ionisation** : Absence**Nanoparticules** : Absence**Info +****Mode de stockage avant ouverture produit** : A l'abri de la chaleur et de l'humidité**Mode de conservation après ouverture produit** : A l'abri de la chaleur et de l'humidité**Date limite d'utilisation après ouverture** : DDM**Conseils de préparation** : Rincez 250g de riz étuvé. Versez le riz dans 2,5L d'eau salée bouillante. Laissez cuire 20 à 25 min en remuant de temps en temps. Egouttez et assaisonnez à votre goût.**Temps de cuisson** : 20 à 25 min

<u>Allergènes</u>	Ingrédients (Présence/Absence)
Céréales contenant du gluten (blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut ou leurs souches hybrides) et produits à base de céréales	Absence
Crustacés et produits à base de crustacés	Absence
Œuf et produits à base d'œufs	Absence
Poissons et produits à base de poissons	Absence
Arachide et produits à base d'arachide	Absence
Soja et produits à base de soja	Absence
Lait et produits à base de lait (y compris lactose)	Absence
Fruits à coque (amande, noisettes, noix, noix de cajou, noix de pécan, noix du Brésil, pistache, noix de Macadamia ou du Queensland) et produits à base de ces fruits	Absence
Céleri et produits à base de céleri	Absence
Moutarde et produits à base de moutarde	Absence
Graines de sésame et produits à base de sésame	Absence
Anhydride sulfureux et sulfites en concentrations de plus de 10 mg/kg ou 10 mg/l en termes de SO2 total pour les produits prêts à consommer ou reconstitués conformément aux instructions du fabricant	Absence
Lupin et produits à base de lupin	Absence
Mollusques et produits à base de mollusques	Absence

Conditionnement et emballage / données logistiques

(UC) Unité consommateur	Matériau	Code article	Code EAN	Poids net
PCE	Plastique	00001601	3276650016167	1 KG